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jo routového JchI to miiKt pro
t f llil

horká koupolo podlo knlliy Knel-pov- y

Nemocný ne začal pozdra-

vovat! a za týden mohla jnom už

jet domfl Teď junt otec zuno zdráv

a doufáno žo jeStá bodná dlouho

'mezi iiítmi pobude — 1'íWj budu

zujiy: ZUIIY! zuhyi
trhli UM opravuji) nb imliroaiijo umml Kaiiíuný odborník
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J'rolilllliH 'tMt l(Oiii ísdiirmu ťotřobuJoUli nljnkou opravu

kn zuby íiuvíllvte mue pomdlm Vám Za prohlídku mibfi noíltám
401ílllllO

&

WejlejiMim miniem k unKupovaui huivuimiiiio uiivi jun ej
česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co

na 14 iMirojf ul

CeStl prodavafil VA vMy

NeptaobiiJI bytl VttHa pokoje noví vypMpírovAny ftndo dftm Vál

noví oburvoif Jnstllío imo puk undojta Ihand pricl tu

FRANK LANGPAULOVI
majiteli p6kné tutlzmiého obcliodu iiántoriným pupirem barvami uklun

olnjom V ClííLE 1201 80 i 3 8TB OMAHA M£8B

Jeho v olmru tomto dloulioiclri

' V pokoj-(o- t uruAnJI Nu nMJS nnjlU vMf výbftř onjno- -

vmh V)!ořh6 ktkoMo nArtínbo pnplm rDxnfeh brov vitriilífl o-- t
( "Jfl Mua ft v(}(j volkcmlt — V každím pMpitdá i)poinřit0 JJ r
niivAlIvlll

I V HfAJJKKi

7é volnotdi jÍMkrnýeh

do temna lidských ect
napadlo avčtlýeb pupíků

A

jak v noe zo žártiýeh hvizd

IJlOílČj 0 zltttá VOlílOKtl

tíž a ten český vřt

uť z hluboká ni oddoehnem

um jednou a lito loti

PABÉRKY

ťVto Bodám za atolkem a rozjí- -

t

ll i 1 I !! rl' ''™™ "77"""" 7
HplHeeh na dávilo n i íeako-ame- r

ckc mcraiur -i- i™í umí 1

y yim iivimib i:Vri iv
miijl řllinky hÍHtorlckou tendencí

tuifieho životu v teto iinfií nové vln- -

Htl hiHtoriu íicclifl amerických tt
rflwiA pojednfinj a epištoly

V (Jobe nrrutt jneia jio-
-

ttícní Čími "lUMioni ecnu iííhm i- -

ckýeh" 7 psra dra llnbeniebta

jejž jHcm mřla tu hmt onobno po-

znali před 'Jíl roky v Jowa ('ity
tfiAiiie doktora a jeho dobrou nna

liu — a jeho "llÍHforio" v muo- -
s 1 i 1 Ill!nyca pnpien rMn: mvo

jlttjueu iji-ij- i — iivin ni vmm

mil přelnl muži zdo putí ho do
_1 i i

(Kl a pojednaní aiuz vy ho íionia-teřii- ě

inřormoviilí o jHouciontl

zdejSíeh Cechů Aěkolív je to

xnWka historického materíAlii

obMdhujícj jienprAviiA udAní dějin
a nedoHliitcéuoHt a klonící ne ku

kfltolieké Hlriilié přeeo bude mí-t- l

velkou eenu pro budoucího pří-n- ě

není ranného historika — Pro

podklad wdoHtatcěiioHli a Htrari-niel- ví

dA ne uvěHli nedoHtatek

proHlřcdkň a neochota a

nepřízeň Každý doznA že nbírA-n- í

hÍHtoríekého materlAlu uiuhÍ ho

komili u zřídel a to vyžaduje ka-pít-

Dkle HehAzí dru JJiibetdch- -

toví nrovnAvaeí rozpoznAní dějft
A vsak každý fecho-Amerífii- mři
bv mu bít novděéea za TokiiH v

tomto Hmfiru Nebudu dnen iiou -

rozepsala Alo chtěla jnem vám Žloutku a tři to půl hodiny pak

povědít eo to vezme zkoumání 'do toho doj n [)fll citronu untrou-kdy- ž

chceme poznat léčivou lát- - hanou kfiru z celého cilonu iťá-k- u

byilin Vezme to Jěla a musí-v- u ze ficntí bílku nníh a jeStfi to

kozovatl na nedostatky a některá nazývA

neHprAvriA udání žiju v í?esko-a-(vlKt-

merickém ni rodním životě tkoro troslředky

nervy Ano (Johiiuii jHeru i (ioiii-z- y

od lékňrníkfi kdo jnem miwt

tu koupila žo prý po přečtení mA-h- o

dopÍHii mnoho lidí po tó mnuli

mc hliAněJo Vfiem tazatelfím jimž

jMern doMiid jioodejiHiila Hdélují

touto ccmIou jak ho to h mnutí tou

111A M Mu jHcm Jíi kr víte velkou

rodinu a hIhIo ho mnohdy núlio-do- n

že mi doktor nemohl pomo-

ci ba při dvou dětech mnň dokto-

ři dokoneo odkAziili na přírodu —

Měla jHcm dítfi i nebo jwfeliat trá-

pit léta? Jednomu chlapci byly

dva roky a žAdné léky nul od íé

kařo ani patentní mu nepomAha-l- y

Koneřjnfi ml doktor řekl že

už nic jiného nemůže dítěti dAt n

žo prý až ehliipeo budo Htnrfií

zhojí ho to himiio Mňželo hí lit

jak mně bylo Dítfi

a jA rovněž no Mělo [io ce-

lém těle Hvrubii tuk tllIHtO Žo to

uk 11I0 a dítě ho fikrfibalo až z

nělio krev tekla (fo JMem měla

lélnt Jlyla jnem odkAzAna ubych
Kvému dítěti vyhbídala [lomoei a- -

nia retla jHcm ani měNÍe přetný- -

bi děbibi eo jnem mohlii zkou

fielu1 líizné Hloiiéen I

ny a kdv7n
'X

m'omAhiilo hledala jHeni jiné Iři f
tllA X1 i f„l„ „u
eiyil ví-'- jwin umu iiuiii wwj

řeinýAlelii liž jsem chlapec za lil

nciiěK! vyicciia jioaior nu reiu
až ehlapee dospěje že se neduh

io zhojí hAiii dnen jeHt mu osm- -

iiAct rokft nuže dle výroku
dok-torov- a

měl by to ještě dnes — Ve
t t ti vy i i i f t

slai'6 vlasll tl nejiciM doiuorii
roiilili hlavami nad mou Piletou!

vt I

(' niHKOll J rivezn jsmo nernoi

nou sem a 1 zde zadiiy ickiii' ne- -

mohl jí pomoci AŽ pak ml ji vy- -

lééíla paní TexIovA s troskou I rA- -

vy a pňl pytlem hlíny Nuže eo

tomu říkAle? Tráva byla k pili a

hlína h octem na obklady Mali- - '''i

ěkosl viďte? Od té doby si dělám

mnohé a mnohá sama Mísím do- -

romady rňzné věcí a přípravky
1 n

iiz dosiiinii dontciio ickii Aa in- -

klad njaká věc ne Hchvaiujo pro
něe vy toho KMižijet ale napo- -

méháto ProěJ Protože o to sla--

hé Jiná věe též léěí nějaký ne

duh po připadá í týž ProA by-

chom ty dvě věd nemohli dát do-

hromady mích l tři ětyři (to jo

třeba na obklady mazání ajiod)í
Tím nabudeme léku nilného a

kdežto ta neb ona věe

sama o nobě nepomáhá Přcmýšlí-me-l- i

dá ho leecoH udělat Již v

prvních letech předepsal mi dok

tor vlastně) doktorka prásek z

kořínku Oblíbila hí mě a tak mí

sdělila jejich složení Ona tíž při
sin k receptu potajmu když ho u

oktora doinlovala Jo to jíž lo

ta Když mi dala recept chtěla

jsem si prášky ty koupit alo ne

mohla jsem je dostat už jeden lé

kárník se mně ptal jak jsem k

takovému receptu přišlu Poleka

li jsem ne domnívajíc ho Žo jeHt

to snad nějaký jed a řekla jsem
mu pravdu Pak jsem ho [wžádu- -

aby mi řekl nuě jsou dobré

(to psaní mám podium) On mi

odpověděl žo nu tento způsob

řipruvené jsou nejlcpším lékem

iro tělo lidské Proto hí také vá

žím každé bylinky Teď jsou by

inky mladé nbírejto jo a sušte

lak jo teď krásně líňže kvetou

nenechte ani jediný lísteček kvě

tu zmařit a spadnout! na zem

a namíchejte do thá kopři
vy žehříěek žíhavky jitrocel
plieník oponce fenykl bez ibi- -

k heřmánek dejte to vše do- -

hromady a uiáte prp kašel prsní
thé jaké nikdy n nikdo nekoupí-
te 11 mňeto ho mít pytel zadar-

mo podruhé vám nivíiii eo jest
pro ěistínl krve abyste nemuHely

platit drnho věel které si tntVete

opatřili samy Těl i proti křeělm

1 nadýmáni povím vám prostře-le- k

Ab nikdy to eo

lohře iienáte Onehdy přišla ke

in ne jistá žetm a pravli "Ale vy

tu máte ichříěkul" OtAiaU j"em
se jí kde je "Tam liu ttVuř!"
A onu to latím hvU vralicka —

Takto byste i iptio pomáhaly
Jak vrlice rááid ae avýml úeitiky
vrat i1 ku ihl i 'Mléku l Zrovna
tak m to má i s iřovlkem One

ttdy ml j-
- lnu 2ii povídala fo ho

nik hlod jrtko malé dite fo k

ivýkávalu - Jaký tu j omyl
šťovík je Veliký lllflttý a ku

Ku má %eUky llulý A tak ty
i iiodil miiohí myikltt fo mi A ifo
vlk leMvý ipalb ky Htt-ks-

Muailv jak jiu ji iHlot k la

X I nAt a Ui vVIrt k IťHiu tu
i kd r t U k jídlu aiuh tu
d lA tMtbn fo jvttt m tak

nažíla vyvrátili 11 Američanu:

předaudok který povatal a potíží-ván- í
I

alova "Jlohemlaij" oproti
nám ('vvhhin žo jurno totiž elkánl

to jem nebyla jenom já ala

každý í rite! II gen tni Ooeh jenž při-e- l

do ilyku m Američany A tak

diiloko mo to vypráno valo h kaž-

dý
uvf-domM- Američan ví

jmno Cwh A že tomu tak jo

příběh který ho udál při
nívfclřvS irtMÍífiiti Koonevelta v

Omazc jemuž byl múj rwinžol tu

předNtavcn jnko "Jlobemian edl- -

tor" KooHcvelt vftak obrátli ho na
i umu Jí In ililllIMN I ' Y()ll íir! h- V7 M

Cech - Are you not?" Minulého

lMmUi k(]yž líftj nyn Umir vj

zňí)ÍH)l j(lk0 j0M]U(ji(6 a unlvernl- - w
tg y jnn fit)? MfU U'1ll HVOJO

ňl)jHf rl„vil jl(mlJ fo

(y)lir llurl0 Hluvonlf You '

fC(! „rtí y(u not!" To dmVřd- -

#„ iiifnnoviií Amorlíiuii

1(1ívflj{ rvchy a 110 ISohemí

)tm j nyní přijde puu

dr Vojnu a elice iibychom ne vrá

tili tam kU jHine před TI5 roky

7npo6i1i ']V'iii'ř UuMf J' ii trochu

vzdi biiiý Tech zde zrozený IiIAhÍ h

liřilA 1 Zinilíémil tiftvodli nvAtlk lie II
I ' -

w„jlouVJ1„ y w „„ kdyby jíO- -

njř0„V( ( Hovu vynlllll Že j'Hl

liUlUHyult „rtvodu Kdé iwk n

chul dr Vojíni! "JA jMcni Tceb a

kdo je víc?" A I pojednmí o řc
žiirnilÍKlIec jest ne- -

bmliiřítclné ti též mylné Douf(ím
i 1

Ze V pr)Nle J'iplHIOIIie Jdlll lir

Vojen bude poHiizovaH zdejňí po-

měry neHlninné

'řndiitelka

Koxalie Černý Norfolk Nebr

CtěnA redakce) Dovoluji hí požá

dat o uveřejnění těchto několika

řAdek Milé dopisovatelky jnem

pilnou ětenAřkou "ZfimU II lid

ky" a proto chci do ní též přispě
li dopisem To přcětení dopisu pa
ní OtoupalíkovA nemohu ne zdržet

abych i iíi nepodala Usiideit o tom

domAcím řili jak to jedna paní

babHkem lééenl VJm z

zkiiAenosti Že jsou domAci

také dobré Nejsem

proll doktorfim neb vím že jest

někdy lékařo třeba neboť JMem

měla Hima doktora vo stavení no

jednou ale kolikráte A kdo zku

sil tolik eo já ví zajisté eo to jo

doktor ve ntavení Byla jsem tří
1pťil V tllmrllflt Ul TlIMofft V Cí

dvě operace jsem podstoupí- -

h a tak hí můžete [lomyslit
už také něco zkiwtíla Kdo

víak jest nucen jo volat doktora
'do ntavení ten musí aneb abpoň
riiii venei yj mvitii u i vil rvi 1111 i" — —
jeho rukou Muhíiiic tudíž liýtí

i

u vybéru avém opatrní nci 1 iok

torsa a véda muze h ncKdy myiir

'( Hc váni uvést i dva Mípauy z

vlastní své zkušenosti Když jsem

před několika lety rozstonala
-

Ml ke mne povolím doktor len
to mne léčil celou zimu na zapal

plic poněvadž jsem měla velká bo

lešti pod levou lopatkou Z jara
mi řekl ze to bude lephi aio zo

musím poékat 11Ž nastiiiie letní

Ioěasí Tak jsem měla ěekat až

mne letní poéasl 11dravi! Já ale

ěekat nemohla vždyť se mluvilo

h živa nebudu Jela jseiu do O

mahy pfidstoupila jsem operaci a

jsem zdu pixliies — Druhý plípad
KMví se letos rozstonal itA4 utee
- -

i

slo se téi pro doktoru Doktor
kl fo jest otce tiž limit htnrý že

je spatná naděje a jestli se tu rhor

š(t fo to ním dlouho trvat ne

bude A ono se to rlmršilo Tu
1 t línnam bratr anyinoin pnjeu

nemocného otce naviti it HU to

pru mne vt lká oblU neb jsem mé

la doma nemocnou dceru dle pře
ee jsem e vypravila na cestu k

otel Klvl joein Přijelu táťaU

Januaei "Co frkáte antrt ?" VI

děla jsem telil Je Jet otre při ao
h a fo má dobrou rhuť k jidlu

jsme ae in ntoimi e

křn abyt bont si iimIÍ jrbu tiu
dk Doktur přijel a kdi ot

prddUII frkli "Tu je uk ! r 11

!(" A tikaiav l plM dololllt

"Tady if ílovík adfáv a l do

lej&ka oml jit" Mni pak h kl

fo Jtt ulev lievyleiMtrhiý AU

{ usoudil jink HratM'l dok

lor fkl aby l k němu pfljrl pru
ikv kdtl Um al bratr i hjrl ne

pníti víeo Brdeflný jozdrav íto- -

! Tí íř i l4„ 1 „In
JHWnillll U l'lťlllll Ulit lintu

Teta Vítámváaová Omoht Neb

Ctěná redukci) I Na dotaz pana
vdovec z (Mm Kam atranu ví-

na z rebarvory uvídím tolik žo no-n- l

nud no lep&ího láku pro ledviny
l'ovím vám jak já jnem jo dílala
1'ředno nečekejte až vám la

uzrá neb pak junt juko
dřevo IJlamujlo kvčty až ii ze-

mři a odhoďte je neb výhony kvi

odnímají Hilu Stavu i chuf

itonkum Tedy k včelí Máto-l- l

pieplantu mnoho tedy jej natrhej
I 1„„Ai I tlámn lín
11111:11 111 i ř jih-

-

jf
of)(ř pak ho wUh nnHi ro

{U)h M y JřJ(kí „ í(5]()

()()oP „„ mi dno) nníež ho ne

hA MAt do rAna Druhý den ho

vymiiMA — Jlx (prcnn) na víno

JchI ncjlrpíí a puk iiřecedí

nkrze řídkí řdAfno I'nk vezmu

Iři díly U-- ílYivy a jeden díl vody

najeden Kiilloii pak vezmu jednu
fii eukrji z jednoho lemonu SfA- -

11 t tiVII a Jeden KOllNcK IIMOVIHiycil II

kviiKiiic — tylo rozmoeíni ve vlaž-

né' vodě — íiiiěcŽ e vňe HmtchA

ohromady vleje do humenného
! '! nlliliu wíma

111 in" rf"" l7 % 1""- -

((l0Vé m fcmit) ft „rhA H

na lepléin mfwlě kynut nŽ ne [ře- -

xlniic pěnit při tom vík ne pěna
rAno a vcěer dírkovimou Ižui nbí-r-

nvSik nedolévA leda by to by
lo v loudlcu Když dont vykyíe

L( Hl „ví( nziilkuje a poulil
ví hrdlem doJň do sludeného mí

sta iiHnoTi n měsíc neb dva — ěím

staríí llmlcimí Pak ho mfiže po

lle vlastní chutě [třldat buď cu

kru je li uiAIo sladké aneb vody
je-l- i moc ostré Nepijte je vwik

11 v I

moc nrzy neo ny im neio nasiC'

dovála běhavka — Pí Anně Mar
i 11 1 íiecinio deiíiiji za poradu vnn ze

jest lemon dobrý v miudia přípa
dech avSak míchali víno h kyncll
nou bylo by věru Skoda — Hleě-n- o

M H H z Pruno [to vězte nňm
§ t i t i r

ee e Nitra vne hvo jméno a puk nu

lil vědět komu budu mít tu ěest

psAt Nerada bych byla od vřeli- -

cl 11 ! -
cca iioHiipano —- vy amoiro u
loiipiilíkovA řekněte co jo h vA-u-

(' hí mAm jeti za vAmi [iro

odHvř(f 1 — A což vy pí Fr

Hpíte a něho sbíráte brou

ky z bramboru? 'Přijeďte I Ano!

Musím vám těž jstvědít co se mi

stalo V den zdobení hrobu by

la jsem V nattsmoiiui a noy

jsem přijela večer uoinu muj

starý byl pryě — ztratil se To

vAn byl hon lepší jeílě než když

"I"'1" tIti-- l i I
jr VrM jmun

- - --- hJ-
_tt 11 A '

chlapce KOi! lry jkmii a on mu
i V I V f I VI lilisdělil ze jsem no sia nietiai --—

Tak zase Sel on aby hledal mě

li šla od Itartoíu [10 10 idiei a

on k HarloSum [o 15 ulici při- -

jdu domu a tu ne dozvím že mne

sturý bledá Vydala jsem e opět
na hledanou a končino Kťastnou

11 od o 11 setkali jsme se u pí Ml

ékové Já se tážu starého "Ku

ly chodíš?" A 011 mi odtušil:

"Nu hledám tě! Hli jsme puk
ďuiiň jsouce rádi že jnine ne ko

nečně našli

Františka Otoupalíková David

City Nebr — Ctěná redakce 1 —

Myslíte si snad řc ho nu vúx zlo- -

bím I Nikoliv ale měla jsem tuk

iilno že mi iUt hlavu koleni To

máte tuk - - ěltivék se aul nena

dej" a přidělá si hodno práce A

Ule jakéí lnu sedím H píši H za

píši n nikdy nejsem se psaním

hotnvn V posledním vém dopisu
I 11 a I

jsem e iřiiiliilia ře jsem HulA o- -

klk a jak mi po iuiiuiud
i

nervovou inasU ! lo dtiure ie

to jsem ni dabit Mllselrt jsem se

srdeěně xusmát avl littitiposti jak

yliyteOnrt píidUxani prih-- a

to pru nic tu ni' A

Tu bych loiiiiliU lldilat A od

pitsldat? Vile jik hh tu tmatu
ie Nyní kaidí rhe řdt kU'

i "hl tu lnt koupila Jak ' jme

hiiije #aA je i prý ji ltrituhti v

II Mtiuiilt tťwtat 11 IkmI iWe ro

máni di lat? Slik lul mi a

ť v U kaidiMiiU mtpovťitiMa a lan
pár lki )KtHtlU i uttiud

iiUmky 14 implr 11 ubilky Abih
i tii ItiU daUl rA" hIjh1
Unlm t i4i tik nu prtdtl i

l maM t HVUblm I klu

1 #1 iř#i I

Omiha Nib 4litř

oehotnfi ft víiornfi o)moM

JdiímioNt a poiiuvaiaa povést npi

80tf

jen miilinko zamlciiejj nyní vy-

maž iiiéslcm misku 1 kterou to
elieeB dAt na Htftl vlej to do nl a
iiech to hezky zvolna do zlatová

upéci pak to posyp cukrem a nof
11 i s é

um tamní — Ja loriíyz řnaioo
dělá ho tuk A pomoranSový nákyp
jen žo ho místo citronu dá pomo- -

raiíěovA SllAva a kftra

Ilcrl) Rogcrse
MmluwA mffannf Buffot

313 10 Bt (vxuilu) v buduvé apul-k- u

"Klk"
Ten ty lioni lnou jo niodernl t kal14m

iililndii YJiHtAiy llkérQ v(bo druhu oaj-lp-

Jukrmtl má vhly na ikháh jukl
1 nejlepM piva

Krujnny obtloutl vidy uamlvajlcf
Fnptk Altman Noopumoftta ia rasUvIt
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Má na akladé vždy velké

zásoliy Čerstvého různého

musit jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-
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P' v mírně rozpAlená troubě tři
čtvrtě hodiny
Mladé listí z pieplantu ho rriCížo

též připravili jako Špenát na ko-

likerý zpfisob a jest chutný
"Hance" z pieplantu když ho

vaří a přidá ho ždibec prášku (ba-kin- tf
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Bramborové omelotky

Nakrájej uzený Spek na malé

kostky oh tři Čtvrtá koflíku na

pAncv a Hinaž do zlatová pak do

něho přidej dva koflíky nakráje-

ných vařených bramborů též na

malé kostky nakrájených ohoI to

náležitá a opepři dlo chuti nech

smažit už ho to dohře prohřeje —

Koncěně rozšlehej tři vejce přidej
asi tři lžíce mléka trochu Holi a

pejiře polej tím ty brambory a

nech péci jako jiné omeletky —

Když je upeěená [ďclož ji a okrá-

šli zelenou petrželkou Jo to vel-

mi chutná se Hvltkem z kukuřičná
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